
Loomis Teknik A/S

Litauen Alle 1, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 33 07 75 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets or-
dinære generalforsamling
den 26/8 2020

Lars-Henrik Bjerregård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Loomis Teknik A/S
Litauen Alle 1
2630 Taastrup

CVR-nr.: 33 07 75 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse

Eric Kristian Tobias Aceby, formand
Geir Wulsch
Anette Furbo

Direktion

Anette Furbo

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele og hermed beslægtet aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.427.251, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 127.213.941. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Selskabet har tabt halvdelen af sin virksomhedskapital. Det er ledelsens holdning, at det ikke får negativ indflydelse på selskabets drift, og at genetablering af virksomhedskapitalen vil ske ved fremtidig indtjening

Usikkerhed ved indregning og måling

Loomis Teknik A/S er sammen med moderselskabet Loomis Danmark A/S stævnet i en konkurrenceretssag med påstand om betaling af 227 mio. kr. Det er selskabets opfattelse, at den pågældende stævning er ubegrundet og der er ikke hensat til sagen i balancen per 31. december 2019.

Der er herudover ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens formål er at eje kapitalinteresserede. Der er udover COVID-19 efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		273.828	390.126
Finansielle indtægter	2	2.494.776	2.430.346
Finansielle omkostninger	3	<u>-504.079</u>	<u>-488.720</u>
Resultat før skat		2.264.525	2.331.752
Skat af årets resultat	4	<u>162.726</u>	<u>-240.621</u>
Årets resultat		<u>2.427.251</u>	<u>2.091.131</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført til overført resultat		<u>2.427.251</u>	<u>2.091.131</u>
		<u>2.427.251</u>	<u>2.091.131</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	<u>46.962.265</u>	<u>46.688.435</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>46.962.265</u>	<u>46.688.435</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>46.962.265</u>	<u>46.688.435</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>101.019.963</u>	<u>98.153.407</u>
Tilgodehavender		<u>101.019.963</u>	<u>98.153.407</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>101.019.963</u>	<u>98.153.407</u>
AKTIVER I ALT		<u>147.982.228</u>	<u>144.841.842</u>

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Selskabskapital		260.000.000	260.000.000
Overført resultat		<u>-132.786.059</u>	<u>-135.213.310</u>
Egenkapital		<u>127.213.941</u>	<u>124.786.690</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.549.138	19.814.531
Sambeskatningsbidrag		190.337	233.527
Selskabsskat		<u>28.812</u>	<u>7.094</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.768.287</u>	<u>20.055.152</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>20.768.287</u>	<u>20.055.152</u>
PASSIVER I ALT		<u>147.982.228</u>	<u>144.841.842</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		
Omtale af betydningsfulde hændelse, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar 2019	260.000.000	-135.213.310	124.786.690
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.427.251</u>	<u>2.427.251</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u>260.000.000</u>	<u>-132.786.059</u>	<u>127.213.941</u>

Noter til årsregnskabet

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Loomis Teknik A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balancen

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Dattervirksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos dattervirksomheden nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække det pågældende datterselskabs forpligtelser.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheden overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvider omfatter indeståender i banker

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

1 Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>2.494.776</u>	<u>2.430.346</u>
	<u>2.494.776</u>	<u>2.430.346</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	<u>504.079</u>	<u>488.720</u>
	<u>504.079</u>	<u>488.720</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	28.812	7.094
Regulering af aktuel skat tidligere år	-381.875	0
Aktuel skat vedrørende tidligere år	<u>190.337</u>	<u>233.527</u>
	<u>-162.726</u>	<u>240.620</u>
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	257.500.000	257.500.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>257.500.000</u>	<u>257.500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-210.811.563	-190.585.884
Årets resultat	<u>273.828</u>	<u>-20.615.807</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-210.537.735</u>	<u>-211.201.691</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>46.962.265</u>	<u>46.298.309</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Stemme- ejerandel</u>	<u>og</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BKS Kontant- center A/S	Taastrup	DKK 502.001	100%		46.962.265	273.828

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Loomis Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 302.692. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre eventualforpligtelser

Nokas Værdihåndtering A/S har stævnet Loomis Teknik A/S sammen med moderselskabet Loomis Danmark A/S i en sag om erstatning for et påstået brud på konkurrencelovgivningen. Erstatningskravet beløber sig til 125 mio. DKK. Det er Loomis teknik A/S' vurdering, at det pågældende søgsmål er grundløst, og der er af samme årsag ikke hensat til tab som følge heraf i regnskabet.

7 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn

Hjemsted

Loomis AB

Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Loomis AB kan rekvireres på følgende adresse:

Loomis AB
P.O. Box 702
SE-101 33 Stockholm
Sverige

Noter til årsregnskabet

8 Omtale af betydningsfulde hændelse, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens formål er at eje kapitalinteresser.

Der er udover COVID-19 efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.